KOR  6 799  –   –   6 799
BRL  5 151  –   –   5 151
DKK  4 171  –   –   4 171
MXN  9 383  –   (6 526)  2 857
ZAR  2 055  –   –   2 055
NOK  –   –   65  65
HUF  –   –   (1)  (1)
AUD  –   4  (27)  (23)
NZD  7 556  –   (7 639)  (83)
SEK  –   –   (1 221)  (1 221)
Total  482 847  21 067  (75 436)  428 478
% de l’actif net  85,2  3,7  (13,3)  75,6
Total de la sensibilité aux variations des taux de change  (21 424) (3,8)  21 424 3,8

* Comprend les instruments financiers monétaires et non monétaires.

G2–7822

ÉTATS FINANCIERS INTERMÉDIAIRES NON AUDITÉS  |  30 septembre 2024ANNUAL AUDITED FINANCIAL STATEMENTS  |  March 31, 2024

FONDS MONDIAL ÉQUILIBRÉ CANADA VIE

NOTES ANNEXES

10.	 Renseignements propres au Fonds (en milliers, sauf pour a)) (suite)

e)	 Risques découlant des instruments financiers (suite)

iii. Risque de taux d’intérêt
Les tableaux ci-après résument l’exposition du Fonds au risque de taux d’intérêt découlant de ses placements dans des obligations et des instruments dérivés selon
la durée jusqu’à l’échéance.

30 septembre 2024
Obligations

($)

Instruments
dérivés

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an  2 560  (8 145)
1 an à 5 ans  31 855  –
5 ans à 10 ans  78 850  –
Plus de 10 ans  17 511  –
Total  130 776  (8 145)
Total de la sensibilité aux variations des taux d’intérêt  (8 056) (1,4)  8 056 1,4

31 mars 2024
Obligations

($)

Instruments
dérivés

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an  1 844  12 482
1 an à 5 ans  32 412  –
5 ans à 10 ans  55 208  –
Plus de 10 ans  26 793  –
Total  116 257  12 482
Total de la sensibilité aux variations des taux d’intérêt  (9 246) (1,6)  9 246 1,6

iv. Autre risque de prix
Le tableau ci-après résume l’exposition du Fonds à l’autre risque de prix.

Augmentation de 10 % Diminution de 10 %
Incidence sur l’actif net ($) (%) ($) (%)
30 septembre 2024  45 130 7,6  (45 130) (7,6)
31 mars 2024  42 667 7,5  (42 667) (7,5)

v. Risque de crédit
Pour ce Fonds, la plus forte concentration du risque de crédit se trouve dans les titres de créance, tels que les obligations. La juste valeur des titres de créance tient
compte de la solvabilité de l’émetteur de ces titres. L’exposition maximale à tout émetteur de titres de créance au 30 septembre 2024 était de 7,5 % de l’actif net du
Fonds (3,8 % au 31 mars 2024).
Au 30 septembre 2024 et au 31 mars 2024, les titres de créance par note de crédit étaient les suivants :

30 septembre 2024 31 mars 2024
Note des obligations* % de l’actif net % de l’actif net
AAA 2,5 3,5
AA 9,9 4,9